
平成２７年９月１４日 

株式会社リブウェル  
 
 
 
 
 

９月２６日（土）『第６回 福祉サービス経営勉強会』のご案内 
 

テーマ『小規模介護事業者のマイナンバー対策と、人材確保の戦略』 
 
 

拝啓 

秋晴の候、貴社いよいよご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

ご参加者から大変好評をいただいております本勉強会も第６回を迎えることとなりました。 

いよいよ１０月よりマイナンバーの通知が国民に送付されます。マイナンバーへの取り組みが法

律的に義務づけられるものの、大半の事業所ではマイナンバーとはなにかについて正確な理解が

されておらず、対策が進んでいないのが実情です。 

今回の勉強会では、マイナンバーの制度と対策について、また、増々困難になっていく人材採用

をいかに行っていくかの戦略をお伝えします。皆様のご参加をお待ちし申し上げております。 
敬具 

 

『第６回 福祉サービス経営勉強会』（事前申込制・無料） 
 

日時：平成２７年９月２６日（土） １４時～１６時（１３時５０分開場） 

参加費：無料    事前申込制・申込者には受講票をＦＡＸでお送りします 

場所：神戸国際会館セミナーハウス７階 ７０２号室 

住所：神戸市中央区御幸通８−１−６（各線三ノ宮駅から徒歩３分） 
 

第一部 「マイナンバー制度 会社の義務と対応策とは」 

  講師：社会保険労務士 井上光 氏（マイナンバーセミナーの講師実績多数） 
   

第二部 「小規模介護事業者における人材確保の戦略」 

講師：社会福祉法人光朔会オリンピア常務理事 

神戸国際大学准教授 山口宰 氏 
（博士[人間科学]、大阪大学大学院・和歌山県立医科大学等の非常勤講師）   

（参加対象：介護事業者の方。なお、コンサルタント、営業目的の方等はお断りしています） 
 

＜本件に関する問い合せ先＞ 株式会社リブウェル 

ＴＥＬ 06-6346-9077  返信先ＦＡＸ 050-3730-2273 

   ホームページ http://www.live-well.jp/   メールアドレス info@live-well.jp   

 

＜返信欄： ＦＡＸ返信番号 050-3730-2273 お申込者には受講票をお送りします＞ 
  

御社事業所名 
 

ご住所 
 

電話番号 
 

ＦＡＸ番号 
 

ご参加者名１ 
 

部署・役職 
 

ご参加者名２ 
 

部署・役職 
 

（申し込み多数の場合、お断りする場合がございます点ご了承ください） ver1.0 

要回覧 
受付 担当 担当 役職 役職 


